
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 458 / 2017 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: ACQUISIZIONE PER LOTTI  DI MATERIALI PER MANUTENZIONI DEL 
PATRIMONIO [CIG: DIVERSI]

IL   D I R I G E N T E

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n.113 del 29.12.2016 è stato approvato il “Bilancio di Previsione 

2017-2019”;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.115/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2016-2018;
- con decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 03/11/2015 è stato conferito all’Ing. Walter Stoc

co l’incarico di direzione dell’Area IV^ Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile;
- con determinazione dirigenziale n. R.U. 1979 del 30.12.2016 è stata definita la micro-organiz

zazione dell’Area Lavori Pubblici per l’anno 2017;
- con la suddetta determinazione: 

 sono stati individuati i titolari di posizione organizzativa all’interno dell’Area Lavori 
Pubblici, Viabilità e Protezione Civile;

 è stato conferito al Geom. Bruno Tosin l’incarico di titolare della posizione di struttu
ra “Responsabile del Servizio Immobili  e Cimiteri”;

VISTI:
- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso 

di assenza o impedimento dei dirigenti”;
- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali; 

INFORMATO che:

- necessita provvedere all’acquisizione di materiali vai per manutenzioni del patrimonio;

- si è valutato di procedere all’acquisizione di quanto occorrente per  lotti funzionali;

- sono state interpellate alcune imprese, in base al rispettivo ambito merceologico, per disporre di  
preventivi e valutare l’entità delle spese;

VISTO l’elenco dei materiali che si propone di acquisire;

FATTO PRESENTE che sono pervenute le seguenti offerte:

Lotto  di  fornitura  -  Og

getto

attività funzionale Soggetto offerente Id. fiscale Offerta (IVA escl.)



lotto 1 - lastre in marmo 

(tipo  Trani)  per  loculi 

CIG: Z761DDAD79

per  manutenzioni  cimite

riali

Nuova  Marmi  Mene

ghetti di Brun C. & Mat

teo  e  c.  sas  di  Bassano 

del  Grappa,  Via  C.A. 

dalla Chiesa 60

p.iva 00539950246 Importo € 270,00 oltre 

IVA 22%

Ditta  Bonamigo  Angelo 

di  Bassano  del  Grappa, 

Via S.Andrea 3- Loc. S.

Lazzaro

p.iva 

01332560240

Importo € 294,00 oltre 

IVA 22%

lotto 2 - utensile elettrico

 CIG: ZD31DDAD0C

per il Magazzino E.U.  Cà  Baroncello  di 

Bassano del Grappa, via 

Cellini 16/A

p.iva 00310720248 Importo € 405,74 oltre 

IVA 22%

Madigroup Srl Uniperso

nale  di  Bassano  del 

Grappa, Via B. Sacchi 18

p.iva 03543590248 Importo € 488,00 oltre 

IVA 22%

lotto 3 - rotoli antiscivolo

 CIG: Z791DDAC52

per Municipio Ferramenta Caregnato di 

Caregnato  G.  &  M.  di 

Bassano del  Grappa,P.le 

Firenze 18/19

p.iva 01837860244 Importo € 598,40 oltre 

IVA 22%

Campana  Moquettes  Srl 

di  Bassano  del 

Grappa,V.le Venezia 53

p.iva 01837860244 Importo € 675,00 oltre 

IVA 22%

lotto 4 –  guaina 

 CIG: Z321DDABD0

per impermeabilizz. tetto

ia Mercato ortofrutticolo

Fornaci  Marchesane  di 

Bassano  del  Grappa, 

Strada Marchesane 130

p.iva 00165880246 Importo € 912,50 oltre 

IVA 22%

Sercasa  Srl  di  Treviso, 

Via del Lavoro 8

Importo € 950,00 oltre 

IVA 22%

lotto 5 –  materiale edile  

 CIG: ZC11DDAB23

per  manutenzioni  plessi 

scolastici  (scuole elemen

tari)

Epiù Srl di Trebaseleghe 

(PD), Via Colombo 1

p.iva 04248040281 Importo € 849,89 oltre 

IVA 22%

Sercasa  Srl  di  Treviso, 

Via del Lavoro 8

p.iva 04602530265 Importo € 899,24 oltre 

IVA 22%

in atti depositate;

FATTE PROPRIE le risultanze dell’indagine di mercato effettuata;

VISTE le modifiche introdotte alla disciplina degli appalti di forniture dalla Legge di Stabilità per il 
2016, in particolare la modifica all’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RILEVATO che, trattandosi di acquisizione per lotti di importo inferiore alla micro sotto-soglia di € 
1.000,00 (iva esclusa), in relazione alla citata norma, non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elet 
tronico della pubblica amministrazione (Mepa) ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telema
tico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative pro
cedure;



VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016) che prevede la  
possibilità di affidamento diretto dell’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 
40.000,00;

INTESO, per le finalità esposte, di affidare direttamente la fornitura di ciascuno dei lotti sopra elen
cati al miglior offerente (prezzo complessivo più basso) in base alle offerte pervenute;

DATO ATTO che i soggetti cui si intende affidare la fornitura sono in regola rispetto agli obblighi  
previdenziali ed assicurativi, come risulta dai relativi DURC_online acquisiti;

STABILITO che i contratti con i soggetti affidatari vengano perfezionati a mezzo scambio di corri
spondenza, secondo gli usi del commercio;

INTESO di assumere un impegno per ciascuna delle spese di che trattasi per l’importo IVATO, con 
imputazione ai capitoli del bilancio c.e. in dispositivo specificati;

tutto ciò premesso,

 DETERMINA

1. di approvare la premessa, che qui si intende integralmente riportata;

2. di affidare - ed impegnare le somme necessarie per dar corso al-le seguenti forniture:

Lotto di fornitu

ra - Oggetto

Attività  funzio

nale 

Soggetto 

offerente 

Id. fiscale Offerta 

(IVA incl.)

Imputazione 

2017  –  anno  di 

scadenza  del

l’obbligazione  - 

Capitolo

Codifica bil. 

Mi.Pro.Tit.Macr. 

Aggreg.

Variazioni  di 

impegno pre-

imputazione 

lotto 1 - lastre in 

marmo  (Trani) 

per  loculi  CIG: 

Z761DDAD79

per  manuten

zioni cimiteriali

Nuova  Marmi 

Meneghetti  di 

Brun  C.  & 

Matteo e c. sas 

di  Bassano del 

Grappa,  Via 

C.A.  dalla 

Chiesa 60

p.iva 

00539950246

Importo  € 

329,40

173101 12.9.1.103 Previa  ridu

zione  del

l’imp.  N.  66 

di € 510,00

lotto 2 - utensile 

elettrico

 CIG:  ZD31D

DAD0C

per il il Magaz

zino

E.U.  Cà  Ba

roncello  di 

Bassano  del 

Grappa,  via 

Cellini 16/A

p.iva 

00310720248

Importo  € 

495,00

290006 1.5.1.103

lotto  3  -  rotoli 

antiscivolo

 CIG:

Z791DDAC52

per Municipio Ferramenta 

Caregnato  di 

Caregnato  G. 

& M. di Bassa

no del Grappa, 

P.le  Firenze 

18/19

p.iva 

01837860244

Importo  € 

730,05

290006 1.5.1.103



lotto 4 –  guaina 

 CIG:  Z321D

DABD0

per  impermea

bilizz.  tettoia 

Mercato  orto

frutticolo

Fornaci  Mar

chesane  di 

Bassano  del 

Grappa, Strada 

Marchesane 

130

p.iva 

00165880246

Importo  € 

1.113,25

290006 1.5.1.103

lotto 5 –  mate

riale edile  

 CIG:  ZC11D

DAB23

per  manuten

zioni plessi sco

lastici

Epiù  Srl  di 

Trebaseleghe 

(PD),  Via  Co

lombo 1

p.iva 

04248040281

Importo  € 

1.036,87

63101 4.2.1.103

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del Codice dei Contratti  
(art. 31 D.Lgs. 50/2016) è il  Geom. Bruno Tosin, tiolare della posizione di struttura 
“Responsabile del Servizio Immobili e Cimiteri”;  

4. di dare atto che il corrispettivo per la fornitura di ogni singolo lotto è ritenuto con
gruo e conveniente dal predetto Resp.le;

5. di dare atto che i soggetti affidatari sono in regola rispetto agli obblighi previdenziali  
ed assicurativi, come risulta dai relativi DURC_online acquisiti;

6. di concludere il  contratto a mezzo scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 
commercio;

7. di  precisare che gli  elementi  di  cui  all’articolo  192 del  D. Lgs.  267/2000 trovano 
estrinsecazione in narrativa;

8. di dare atto che, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto 
Legge n. 78/2009 “Provvedimenti anticrisi,  nonché proroga di termini” così come 
convertito dalla Legge 102 del 3 agosto 2009, ciascuna delle spese risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

9. di dare atto che ciascuna fornitura è soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui alla  
Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii (art. 3), pena nullità del contratto;

10. di procedere alla liquidazione di ciascuna spesa previa ricezione di fattura elettronica, 
una volta verificata la corrispondenza dei beni rispetto alle specifiche dell’ordine;

11. di trasmettere ai soggetti affidatari il seguente indirizzo URL: http://www.bassanodelgrappa.
gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-  comportamento-dei-di    
pendenti-pubblici  

12. ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, 
il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deli
berazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto dispo
sto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costi
tuisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale, così come stabilito dall’art. 2, 
comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-


 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1686_2017
U 1687_2017
U 1688_2017
U 1689_2017
U 1690_2017
 rid 66_2017

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Diego Valentino Pozza / INFOCERT SPA il 11/04/2017


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 12/04/2017



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

